

Narew, 15.06.2023 r.

### **Informacja o udzieleniu wsparcia finansowego**

**w ramach Priorytetu 3 "Narodowego Programu Rozwoju czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025" dotyczącego wspierania organów prowadzących placówki wychowania przedszkolnego, szkoły oraz biblioteki pedagogiczne w obszarze rozwijania zainteresowań dzieci i młodzieży przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży.**

W październiku 2022 r. zostały złożone dwa wnioski o udzielenie wsparcia finansowego dla przedszkola i szkoły podstawowej do Gminy Narew. Gmina Narew złożyła oba wnioski do Wojewody Podlaskiego. Wnioski zostały pozytywnie zweryfikowane i otrzymały wysoką ocenę działań zaplanowanych do realizacji w placówkach. Dnia 24 kwietnia 2023 r. w Białymstoku została zawarta umowa pomiędzy Skarbem Państwa-Wojewodą Podlaskim, z którego upoważnienia działa Podlaski Kurator Oświaty Pani Beata Pietruszka a Gminą Narew reprezentowaną przez Wójta Gminy Narew Pana Andrzeja Pleskowicza.

Zostało udzielone Organowi prowadzącemu wsparcie finansowe w łącznej wysokości 15 000 zł. w formie dotacji celowej zgodnie z wnioskiem o udzielenie wsparcia z dnia 10.11.2022 r.:

- w ramach Kierunku interwencji 3.1. w odniesieniu do placówek wychowania przedszkolnego- Przedszkole Samorządowe w Narwi w wysokości 3 000 zł
- w ramach Kierunku interwencji 3.2. w odniesieniu do szkół- szkoła Podstawowa w Narwi 12 000 zł

Udzielona dotacja stanowi 80% kosztów realizacji zadania. Organ prowadzący przekazał wkład własny w kwocie 3 750 zł, co stanowi 20% kwoty kosztów realizacji zadania objętego dofinansowaniem w budżetu państwa. I tak odpowiednio: Przedszkole – 750 zł, Szkoła Podstawowa- 3 000 zł.

Przekazane środki należy wykorzystać do dnia 31 grudnia 2023 r.

Zaczęto realizację programu od dnia podpisania umowy. Przeprowadzono ankietę wśród uczniów, rodziców i nauczycieli dotyczącą rekomendowanych książek do zakupu do biblioteki szkolnej. Zapytania zostały wysłane do Gminnej Biblioteki Publicznej w Narwi i Biblioteki Pedagogicznej w Białymstoku o rekomendację książek. Sporządzono listy książek do zakupu dla przedszkola i szkoły podstawowej. Listy zostały przekazane do akceptacji przez Radę Rodziców i Samorząd Uczniowski.

Anna Piekarska

